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DEKLARACJA POLITYKI ERASMUSA 

Państwowej WyŜszej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 
 
Państwowa WyŜsza Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa znajduje się w Wałbrzychu, mieście na 
południowym zachodzie Polski. 
Jest młodą instytucją, która powstała w 1999 r., oferującą 3-letnie studia licencjackie w następujących 
instytutach: 1. Turystyki, 2. Języków Obcych (Angielski i Niemiecki), 3. Pedagogiki, 4. Filologii Pol-
skiej, 5. Administracji Publicznej, 6. Politologii. 
W roku akademickim 2005/2006 rozpoczęło studia 3360 studentów (w systemie zaocznym i dziennym)  
w sześciu instytutach. Nasza Szkoła oferuje takŜe 2 lub 3 semestralne studia podyplomowe, których 
ukończenie podnosi kwalifikacje w róŜnych dziedzinach zawodowych, np. public relations, administra-
cja europejska, socjoterapia, wychowanie fizyczne, bibliotekoznawstwo, pedagogika, finansowanie  
i opodatkowanie przedsiębiorstw.  
Szkoła współpracuje z Państwowym Uniwersytetem im. J. Kupały w Grodnie (Białoruś) i Uniwersyte-
tami w Czechach (Usti nad Łabą, Hradec Kralove). 
Mimo Ŝe PWSZ AS nigdy wcześniej nie brała udziału w programach europejskich i współpraca zagra-
niczna rozwija się powoli, jest mocno zmotywowana do rozpoczęcia nowej aktywności w ramach pro-
gramu LLP. 
Szkoła jest świadoma jak wiele musi być jeszcze zrobione w obszarze stosunków europejskich i mię-
dzynarodowych. 
W oparciu o nową strategię intensyfikacji współpracy międzynarodowej, planujemy stworzyć biuro 
współpracy międzynarodowej, które będzie się zajmować dodatkową pracą administracyjną.  
Zdajemy sobie sprawę, Ŝe udział w tym przedsięwzięciu wymaga więcej przygotowania odnośnie regu-
lacji programów nauczania, narzędzi administracyjnych i lokalnych udogodnień. 
W pierwszym roku po, miejmy nadzieję, otrzymaniu karty Erasmusa, zamierzamy się skoncentrować 
na mobilności Erasmusa. Obecnie uczelnia zadba o podpisanie kilku umów dwustronnych z uczelniami 
w Niemczech i Czechach. 
Wielu naszych studentów potrafi mówić po angielsku lub niemiecku i perspektywa spędzenia semestru 
lub dwóch zagranicą stanowi dla nich dodatkową motywację.  
Zawodowy charakter naszej szkoły oznacza skupienie na profesjonalnym wykształceniu naszych stu-
dentów, co doskonale odpowiada idei mobilności studenckiej praktyki. Obowiązkowa praktyka stu-
dencka jest częścią programu studiów we wszystkich instytutach.  
W drugim roku i kolejnych latach zamierzamy poszerzyć nasze działania o program Comenius i Le-
onardo da Vinci. 
Nasi studenci filologii, którzy uczą się jako przyszli nauczyciele języka, mogą poszerzać swoje do-
świadczenie w trakcie Comenius Language Assistantship. Planujemy takŜe zwiększyć liczbę partnerów 
Erasmusa. 
Wszystkie informacje o moŜliwościach mobilności, jak równieŜ Deklaracja Polityki Europejskiej i kar-
ta Erasmusa będą zamieszczone na naszej stronie internetowej i w naszych broszurach.  
Nasza telewizja studencka „Zamkowa” i gazeta studencka „Jazda Humanistyczna” będą wykorzysty-
wane do promocji i poparcia działań Erasmusa. 
PWSZ AS przestrzega zasad równouprawnienia płci oraz zwalczania ksenofobii i rasizmu i posiada 
aktywną politykę poprawiania dostępu i dostarczania środków pomocy niepełnosprawnym studentom.   
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Jakość działań związanych z mobilnością  
 
Szkoła rozpoczęła właśnie przygotowania do przyszłego udziału w Programie Uczenie się przez całe 
Ŝycie, które obejmują:  
- ustalenie Uczelnianego Koordynatora Erasmusa, 
- wprowadzenie ECTS we wszystkich Instytutach, 
- stworzenie strony internetowej uczelni w języku angielskim, 
- podpisanie umów dwustronnych z róŜnymi partnerami Erasmusa w Czechach (Jan Evangelista 
University in Usti nad Labem, University Hradec Kralove) i w Niemczech (Hochschule Zittau-Goerlitz 
and Philipps-Universitaet in Marburg), 
- przygotowanie  stypendium odnośnie kontaktów z instrumentami księgowymi EU, 
- rozwaŜając realną moŜliwość prowadzenia zajęć w języku angielskim i niemieckim dla przyszłych 
przyjeŜdŜających studentów Erasmusa we wszystkich instytutach, juŜ teraz szkoła jest gotowa przyj-
mować przyjeŜdŜających studentów do Instytutu Języków Obcych, 
- oferowanie kursów przygotowawczych z języka angielskiego i niemieckiego dla studentów wyjeŜdŜa-
jących, którzy potrzebują podszkolić swoje sprawności językowe, 
- oferowanie kursów języka polskiego dla studentów przyjeŜdŜających,  
- spotkania informacyjne ze studentami zainteresowanymi wymianą studencką, 
- dostarczanie informacji pracownikom Uczelni o moŜliwościach wymiany, 
- drukowanie ulotek informacyjnych w języku angielskim i niemieckim, zachęcających studentów  
i pracowników z zagranicy do przyjazdu do Wałbrzycha w ramach wymiany Erasmusa lub instruktaŜu 
wizyt, 
- szukanie zasobów na dodatkową pomoc finansową dla wyjeŜdŜających studentów i pracowników. 
Deklarujemy, Ŝe wszystkim przyjeŜdŜającym studentom, którzy zdecydują się na spędzenie okresu 
Erasmusa w Wałbrzychu, będzie zapewniona pomoc i opieka, i zrobimy wszystko, aby ułatwić im in-
tegrację z naszym środowiskiem. Szkoła gwarantuje przyjeŜdŜającym studentom zakwaterowanie. 
Sportowe centrum oferuje wszystkim studentom moŜliwość korzystania z róŜnorodnego sprzętu spor-
towego.  
 

Jakość działań związanych z praktykami studenckimi 
 

Państwowa WyŜsza Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu uzyskuje doświadczenie 
w organizacji studenckich praktyk od momentu powstania w 1999. Zgodnie z zawodowym charakte-
rem Uczelni, praktyki studenckie stanowią integralną, obowiązkową część kaŜdego programu studiów 
w sześciu Instytutach.  
Biuro Praktyk Studenckich koordynuje program praktyk, który róŜni się w zaleŜności od dziedziny 
studiów.   
Wszystkie regulacje odnośnie praktyk są szczegółowe opisane w dokumentach wydanych przez rektora 
i publikowane na stronie internetowej Uczelni i obejmują warunki zaliczenia praktyki. 
Studenci PWSZ AS mogą wybrać praktykę zgodnie z listą instytucji albo samodzielnie znaleźć odpo-
wiednie przedsiębiorstwo, które zostało zaakceptowane przez Biuro Praktyk Studenckich.   
Praktyka moŜe być realizowana w trakcie semestru, pod warunkiem Ŝe nie będzie kolidować z harmo-
nogramem studiów, albo w trakcie 3-miesięcznej przerwy letniej od czerwca do września.  
Uczelnia z radością umoŜliwi swoim studentom realizację praktyki w ramach nowego programu Era-
smus w przedsiębiorstwach zagranicznych, które mogą być tworzone i wybrane: 
- przez Biuro Praktyk Studenckich,  
- samodzielnie przez studentów, 
- przy poparciu partnerskich uczelni zagranicznych,  
- przez agencję wyspecjalizowaną w pośrednictwie studenckich praktyk zagranicznych, 
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- wykorzystując bazę danych Leonet, po uzyskaniu członkostwa. 
Wszyscy studenci będą mieli obowiązek przygotować program praktyki, który będzie musiał zostać 
zaakceptowany przez Biuro Praktyk Studenckich.  
Porozumienie między trzema stronami: firmą, uczelnią i studentem, będzie podpisane zanim student 
opuści nasz kraj. 
Biuro Praktyk Studenckich będzie utrzymywało kontakt ze studentem a takŜe z firmą przyjmującą po-
przez maile. 
Po zakończeniu praktyki student wypełni kwestionariusz, który będzie dostępny dla innych studentów 
planujących praktyki w tym samym przedsiębiorstwie.  
 


